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. stillet, naar Samfundet nødes til at gribe 
ind i Forældremagten. Men da Udvalgets 
Ændringsforslag paa disse og andre Om- 
ràader betegne Fremskridt, slutte vi os til 
disse. 

Der har i Udvalget været Enighed 
om, at den Magt,' SaMfundet udøver, idet 
det tager Beslutning om at fratage nogen 

11 I , Forældremagten, efter sin Beskaffenhed er 
en Domsmagt. Derfor er der ved Udval- 
gets Ændringsforslag draget Omsorg for, 
at der baade i Værgeraadet, naar saadan 
Afgørelse træffes, og i Overværgeraadet 
sidder et Medlem, der enten er Dommer 
eller dog opfylder Betingelserne for at be- 
klæde Dommersæde. Det forekommer os, 
at denne Erkendelse burde have medført 홢 
videre rækkende Følger. Det med Grund- 
lovens Forskrift og almindelige konstituti- 
onelle Grundsætninger bedst stemmende 
vilde være helt igennem at udskille paa det 
foreliggende Omraade den dømmende Virk- 
somhed fra den 'forvaltende. Medunder- 
skrevne Sveistrup havde derfor i Udvalget 
stillet Forslag om Oprettelse af Værgeret- 
ter og en : Overværgeret til Afgørelse af 
Spørgsmaalet om Forældremagtells, For- 
tabelse. Overværgeraadet kunde da bort- I 
falde. Men paa et Tidspunkt, d a  det syn- 

홢 I tes, at der i Udvalget var Udsigt til Til- 
slutning til et Ændringsforslag om at give 
den, hvem Forældremagten fratages, Ad- 
gang til Paaanké fra Overværgeraadet til 

I I I Højesteret, frafaldt jeg det førnævnte Æn- 
dringsforslag, der betegner mit principielle 
Standpunkt, Og det vilde neppe have prak- 

I tisk Betydning nu at optage det. Vi nøjes 
derfor med at fremsætte Ændringsforslaget 
om Paaanke til Højesteret. Vi antage, at 
Paaankeret - ret sjældent vil blive benyttet, 
men der er herved givet den Borger, i hvis 
Velfærd Samfundet griber ind, en Rets- 
beskyttelse, han ikke bør savne. 

: E t  Medlem (Sveistrup) finder, at naar 
홢 홢 . Samfundet gaar til at overtage Forældre- 

magten, er det nødvendigt, at der er 
Kvinder med. Mit Forslag om, ät der i 
Værgeraadet skal sidde mindst een Kvinde, 
er et yderst beskedent Udtryk for denne I 
Tanke. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g :  1 

Af Udvalget: 

- Til § 3. 
I) Paragraffen affattes saaledes: 
홢Udenfor København dannes i hver 

Kommune et Værgeraad, bestaaende. af .5 
Medlemmer, nemlig : 

1. et af Kommunalbestyrelsen af dennes 
Midte for vedkommendes Funktionstid 
valgt Medlem; .. 

2. et af Skolekommissionen af dennes 
Midté for vedkommendes Funktionstid, 
dog ikke ud over 6 Aar, valgt Medlem; 

3. en Lærer , eller Lærerinde, valgt af og 
blandt Kommunens fast, ansatte Lærer- 

' personale; ; 홢 
4. to af Kommunalbestyrelsen efter For- 

holdstal valgte, i Kommunen bosatte 
Mænd eller Kvinder. 
De under 3 og 4, nævnte Valg gælde 

for G Aar, regnet fra den efter Valget 
følgende 1. Januar. 

Justitsministeriet kan efter Kommunal- 
bestyrelsens Indstilling dele en større Kom- 
mune i flere Værgeraadskredsé. 

; Underændringsforslag til Ændrings- 
forslag Nr. 1. 

: Af 'Sveistrup: 

2) I Stedet for 1. og 4. sættes: 
,,1. tre af Kommunalbestyrelsen 홢 om 

det begæres, efter Forholdstal 홢 .valgte, 
" i Kommunen bosatte Personer, hvoraf 

mindst I skal være en Kvinde". 
(Vedtages dette, ændres i Paragraffens 

næstsidste Stykke 홢3 og 4" til "1" og 3"). 

Af samme, subsidiært: 

3) l  Nr. 4 udgaa Ordene 홢efter For- 
holdstal". 홢Mænd eller Kvinder" ændres I 홢 
til: 홢Personer, hvoraf mindst en skal være 
én Kvinde". - 


